
UCHWAŁA NR 490/8/LXII/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Iłowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, e, pkt 10 oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 
8, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 217, art. 220, art. 235 ust. 1-3, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Iłowa uchwalonej Uchwałą Nr 384/8/L/22 Rady 
Miejskiej w Iłowej z dnia 22 grudnia 2022 roku, dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 6 „Planowane dotacje do udzielenia z budżetu Gminy Iłowa w 2023 roku” otrzymuje 
brzmienie nadane w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 8 „Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, które związane są ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu gminy wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie nadane w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. Załącznik Nr 10 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w 2023 roku” otrzymuje brzmienie nadane w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 8 uchwały zmienia brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie 211 935,69 zł z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia i na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz w kwocie 53 413,73 zł dochody z tytułu wpływów z części 
opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 332 579,68 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 r. oraz wydatki 
w kwocie 24 406,80 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Iłowa na 2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody w kwocie 22 000,00 zł z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 22 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
2 612 091,00 zł i wydatki nimi finansowane na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w kwocie 2 778 073,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

5. Ustala się dochody z tytułu środków na dofinansowanie pomocy obywatelom Ukrainy 
z Funduszu Pomocy w kwocie 321 908,23 zł i wydatki nimi finansowane na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
oraz niektórych innych ustaw w kwocie 360 880,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

6. Ustala się dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
w kwocie 53 148,46 zł i wydatki nimi finansowane na podstawie ustawy z dnia 02 marca 
2020 roku w kwocie 53 148,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały”.. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie         58 502 922,38 zł w tym: 

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



- dochody bieżące w kwocie             40 785 283,57 zł 

- dochody majątkowe w kwocie       17 717 638,81 zł 

2. Ustala się plan wydatków po zmianach w kwocie                      72 015 227,39 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie              37 157 786,15 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie        34 857 441,24 zł w tym: 

-  zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 zł 

3. Przychody budżetu w kwocie                                                        14 141 925,01 zł 

4. Rozchody budżetu w kwocie                                                              629 620,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 520 175,55 793 675,55

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 726 500,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 726 500,00 0,00

Urząd Miejski 2 726 500,00 0,00

600 Transport i łączność 4 958 604,65 8 167 671,35

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 868 080,00 5 077 146,70

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 809 066,70

Urząd Miejski 0,00 809 066,70

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 400 000,00

Urząd Miejski 0,00 2 400 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 331 286,45 15 537 534,46

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 157 468,72 2 363 716,73

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 556 687,00 1 762 935,01

Urząd Miejski 1 556 687,00 1 762 935,01

801 Oświata i wychowanie 2 953 419,37 2 962 030,37

Szkoły podstawowe 2 182 476,42 2 187 397,4280101

206 248,01

206 248,01

8 611,00

4 921,00

206 248,01

206 248,01

809 066,70

2 400 000,00

2 400 000,00

3 209 066,70

3 209 066,70

809 066,70

-2 726 500,00

-2 726 500,00

-2 726 500,00

75616

60018

01043

Rozdział

Dochody budżetu gminy na 2023 rok.

Zmiana
-2 726 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 490/8/LXII/23

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 968,00 28 847,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

25 968,00 28 847,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 883,42 7 596,42

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

5 883,42 7 596,42

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 379,00 1 708,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

1 379,00 1 708,00

Przedszkola 259 852,00 263 542,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

36 000,00 39 650,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

36 000,00 39 650,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 524,00 564,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

524,00 564,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 298 749,00 298 872,46

Pozostała działalność 298 749,00 298 872,46

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

53 025,00 53 148,46

Urząd Miejski 53 025,00 53 148,46

855 Rodzina 4 630 360,00 4 634 360,00

Wspieranie rodziny 0,00 4 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 4 000,00

Urząd Miejski 0,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 576 472,15 3 894 177,44

Pozostała działalność 1 923 654,15 1 241 359,44

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

1 414 497,00 732 202,29

Urząd Miejski 1 414 497,00 732 202,29

58 483 667,92 58 502 922,38Razem: 19 254,46

-682 294,71

-682 294,71

90095

85504

85395

-682 294,71

4 000,00

4 000,00

-682 294,71

123,46

4 000,00

4 000,00

123,46

80104

123,46

1 713,00

3 650,00

123,46

40,00

40,00

329,00

3 690,00

3 650,00

329,00

2 879,00

2 879,00

1 713,00

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 311 547,16 3 322 147,16

Melioracje wodne 28 100,00 38 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 100,00 38 100,00

Urząd Miejski 28 100,00 38 100,00

Izby rolnicze 3 780,00 4 380,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

3 780,00 4 380,00

Urząd Miejski 3 780,00 4 380,00

710 Działalność usługowa 170 200,00 176 200,00

Pozostała działalność 46 200,00 52 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 200,00 51 200,00

Urząd Miejski 45 200,00 51 200,00

750 Administracja publiczna 5 737 670,48 5 737 670,48

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 429 151,30 4 429 151,30

4300 Zakup usług pozostałych 645 598,00 643 598,00

Urząd Miejski 645 598,00 643 598,00

4410 Podróże służbowe krajowe 33 800,00 35 800,00

Urząd Miejski 33 800,00 35 800,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 498 181,00 498 181,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 773,00 303 773,00

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 307 773,00 303 773,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 457,00 26 326,00

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 20 457,00 26 326,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 0,00

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 50,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 146,00 58 411,00

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 60 146,00 58 411,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 590,00 1 531,00

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 1 590,00 1 531,00

4410 Podróże służbowe krajowe 140,00 115,00

75085

71095

75023

01030

-25,00

-59,00

-59,00

-50,00

-1 735,00

-1 735,00

-50,00

5 869,00

-4 000,00

-4 000,00

5 869,00

0,00

2 000,00

10 000,00

6 000,00

-2 000,00

-2 000,00

2 000,00

6 000,00

6 000,00

0,00

0,00

600,00

600,00

600,00

6 000,00

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok.

Rozdział Zmiana

10 600,00

01008 10 000,00

10 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 490/8/LXII/23

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W IŁOWEJ 140,00 115,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 247 945,56 2 248 945,56

Ochotnicze straże pożarne 2 199 351,00 2 203 351,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 43 000,00

Urząd Miejski 42 000,00 43 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 167,00 52 167,00

Urząd Miejski 55 167,00 52 167,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 333,00 46 833,00

Urząd Miejski 38 333,00 46 833,00

4430 Różne opłaty i składki 29 000,00 26 500,00

Urząd Miejski 29 000,00 26 500,00

Pozostała działalność 11 094,56 8 094,56

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 0,00

Urząd Miejski 3 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 267 249,42 16 274 095,42

Szkoły podstawowe 10 813 144,41 10 811 677,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 537,63 102 458,63

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

94 537,63 102 458,63

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 26 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

7 000,00 26 000,00

4260 Zakup energii 253 200,00 239 225,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

253 200,00 239 225,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 1 393,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

2 000,00 1 393,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 426,00 86 426,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

99 426,00 86 426,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 1 020,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

1 200,00 1 020,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 1 730,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

2 000,00 1 730,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 224 123,00 225 173,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

224 123,00 225 173,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 864,00 932,00

80101

-932,00

1 050,00

1 050,00

-270,00

-270,00

-180,00

-180,00

-607,00

-13 000,00

-13 000,00

-607,00

-13 975,00

19 000,00

19 000,00

-13 975,00

7 921,00

7 921,00

-3 000,00

6 846,00

-1 467,00

-3 000,00

-3 000,00

8 500,00

-2 500,00

-2 500,00

8 500,00

75412

75495

1 000,00

-25,00

-3 000,00

1 000,00

1 000,00

-3 000,00

4 000,00

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

1 864,00 932,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 0,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

100,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

250,00 226,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

250,00 226,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 2 650,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

3 000,00 2 650,00

Przedszkola 2 526 460,30 2 530 150,30

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

80 000,00 79 344,96

Urząd Miejski 80 000,00 79 344,96

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22 732,30 23 387,34

Urząd Miejski 22 732,30 23 387,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 972,00 51 259,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

34 972,00 51 259,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 7 000,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

4 000,00 7 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 3 659,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

4 000,00 3 659,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

300,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 735,00 2 687,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

2 735,00 2 687,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 898,00 96 495,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

110 898,00 96 495,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 137,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

200,00 137,00

80104

-14 403,00

-63,00

-63,00

-14 403,00

-48,00

-300,00

-48,00

-300,00

-341,00

3 000,00

3 000,00

-341,00

16 287,00

16 287,00

-655,04

655,04

655,04

-655,04

3 690,00

-24,00

-350,00

-350,00

-24,00

-100,00

-932,00

-100,00

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 3



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 1 058,00

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE W IŁOWEJ IM. "AKADEMIA
MAŁYCH ZUCHÓW"

1 500,00 1 058,00

Świetlice szkolne 336 231,00 341 687,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 134,00 9 134,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

3 134,00 9 134,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 862,00 10 318,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

10 862,00 10 318,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 796 536,00 795 703,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 913,00 21 913,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

17 413,00 18 413,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 10 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

7 000,00 5 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 751,00 8 018,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

7 751,00 8 018,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 0,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 209 874,90 3 209 874,90

Domy pomocy społecznej 603 000,00 598 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 603 000,00 598 000,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 603 000,00 598 000,00

Dodatki mieszkaniowe 102 000,00 101 000,00

3110 Świadczenia społeczne 102 000,00 101 000,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 102 000,00 101 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 426 561,00 1 430 996,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 903 052,00 898 052,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 903 052,00 898 052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 489,00 54 305,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 50 489,00 54 305,00

4260 Zakup energii 27 000,00 24 671,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 27 000,00 24 671,00

4270 Zakup usług remontowych 5 300,00 25 300,00

-2 329,00

20 000,00

-2 329,00

3 816,00

-5 000,00

-5 000,00

3 816,00

4 435,00

-1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-5 000,00

80148

85215

85219

85202

80107

-5 000,00

-500,00

0,00

-5 000,00

-500,00

-442,00

-100,00

267,00

267,00

-100,00

-1 500,00

-1 500,00

-833,00

1 000,00

1 000,00

-544,00

-544,00

5 456,00

6 000,00

6 000,00

-442,00

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 4



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 300,00 25 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 890,00 56 890,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 66 890,00 56 890,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 100,00 3 448,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 100,00 3 448,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

36 100,00 34 700,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 36 100,00 34 700,00

Pozostała działalność 141 405,00 142 970,00

3110 Świadczenia społeczne 5 385,00 4 310,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 385,00 4 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 876,00 11 516,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 876,00 11 516,00

4260 Zakup energii 11 000,00 8 000,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 11 000,00 8 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 580 502,35 580 625,81

Pozostała działalność 580 502,35 580 625,81

3110 Świadczenia społeczne 52 051,63 52 165,16

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 52 051,63 52 165,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 710,37 29 720,30

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 29 710,37 29 720,30

855 Rodzina 5 128 244,00 5 132 244,00

Wspieranie rodziny 177 440,00 181 440,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 619,00 132 619,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 128 619,00 132 619,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 685 497,60 15 669 497,60

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 179 920,00 162 920,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

175 000,00 158 000,00

Urząd Miejski 175 000,00 158 000,00

Pozostała działalność 5 370 604,32 5 371 604,32

4300 Zakup usług pozostałych 287 700,00 288 700,00

Urząd Miejski 287 700,00 288 700,00

926 Kultura fizyczna 2 168 355,33 2 175 040,33

Obiekty sportowe 1 834 555,33 1 841 240,33

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 1 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

4 000,00 1 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 593,08 40 793,08

92601 6 685,00

-2 400,00

-2 400,00

6 200,00

90095

6 685,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

9,93

-17 000,00

4 000,00

-16 000,00

90005 -17 000,00

-17 000,00

9,93

4 000,00

4 000,00

4 000,00

85504

85395

113,53

-3 000,00

123,46

123,46

113,53

-1 075,00

-1 075,00

5 640,00

5 640,00

-3 000,00

1 565,00

-652,00

-652,00

-1 400,00

-1 400,00

-10 000,00

-10 000,00

20 000,00

85295

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 5



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

33 580,00 39 780,00

4270 Zakup usług remontowych 13 384,00 12 972,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

13 384,00 12 972,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 731,79 84 151,79

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

28 531,79 27 031,79

Urząd Miejski 52 200,00 57 120,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 559,00 6 436,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LOTNIKÓW ALIANCKICH
W IŁOWEJ

6 559,00 6 436,00

71 995 972,93 72 015 227,39Razem:

-123,00

-123,00

19 254,46

-412,00

-412,00

3 420,00

-1 500,00

4 920,00

6 200,00

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 6



dział rozdział § dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa dotacja celowa

921 92109 2480 1 350 439,00

921 92109 6220 59 840,00

921 92116 2480 130 145,00

400 40002 6210 410 000,00

700 70007 2650 199 392,00

700 70007 6210 340 000,00

900 90001 6210 890 000,00

900 90003 2650 386 993,00

900 90004 2650 358 737,00

900 90095 6210 220 000,00

926 92601 2650 215 997,00

3 Województwo Lubuskie 600 60013 6300 30 000,00

4 Powiat Żagański 600 60014 6300 150 719,85

5 Powiat Żagański 750 75095 2710 12 000,00

1 480 584,00 1 161 119,00 2 112 559,85

dział rozdział § dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa dotacja celowa

1 Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 754 75412 2820 6 000,00

2 Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 754 75412 6230 1 631 986,00

801 80101 2540 566 053,00

801 80101 2820 6 729,75

801 80103 2540 433 431,03

801 80103 2820 2 691,90

801 80149 2540 20 625,84

3
Stowarzyszenie Oświatowe "Mała Szkoła" Konin

Żagański

Klasyfikacja budżetowa

Razem

ZGKiM w Iłowej2

Kwota dotacji w złotych
Lp. Nazwa jednostki

Klasyfikacja budżetowa

Lp. Nazwa jednostki
Kwota dotacji w złotych

Biblioteka Kultury w Iłowej1

PLANOWANE DOTACJE DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GMINY IŁOWA W 2023 ROKU.
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

2. Dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 490/8/LXII/23

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



801 80150 2540 108 858,60

801 80153 2820 4 094,64

4
Organizacje prowadzące działalnośc pożytku
publicznego w zakresie ochrony zdrowia i promocji

851 85195 2820 11 500,00

5 Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 900 90005 6230 158 000,00

6 Organizacje prowadzące działaność pożytku 926 92605 2820 330 000,00

1 128 968,47 0,00 2 151 002,29

2 609 552,47 1 161 119,00 4 263 562,14Ogółem dotacje 8 034 233,61

3
Stowarzyszenie Oświatowe "Mała Szkoła" Konin

Żagański

Razem

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



Lp. Tytuł Dział Rozdział Plan Tytuł Dział Rozdział Plan

Program Przeciwdziałania Narkomanii 851 85153 24 406,80

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

851 85154 29 006,93

2.
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych

756 75618 211 935,69
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

851 85154 303 572,75

265 349,42 356 986,48

3.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

750 75011 4,64
Zadania związane z nadaniem pesel i wykonaniem
zdjęć w ramach pomocy obywatelom Ukrainy z
Funduszu Pomocy

750 75011 4,64

4.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

750 75095 684,24
Zadania związane z nadaniem pesel i wykonaniem
zdjęć w ramach pomocy obywatelom Ukrainy z
Funduszu Pomocy

750 75095 684,24

5.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

758 75814 190 509,00
Dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

801 80195 229 481,36

6.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

801 80153 1 660,35
Zakup podręczników w ramach pomocy obywatelom
Ukrainy z Funduszu Pomocy

801 80153 1 660,35

7.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

852 85295 208,00
Świadczenia społeczne w ramach pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

852 85295 208,00

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z TYCH DOCHODÓW, KTÓRE ZWIĄZANE SĄ ZE SZCZEGÓLNYMI ZASADAMI WYKONANIA
BUDŻETU GMINY WYNIKAJĄCYMI Z ODRĘBNYCH USTAW W 2023 ROKU 

DOCHODY WYDATKI

Razem Razem

1.
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

756 75618 53 413,73

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 490/8/LXII/23

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



8.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

853 85395 112 690,00
Świadczenia społeczne w ramach pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

853 85395 112 690,00

9.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

854 85495 2 480,00
Stypendia,zasiłki w ramach pomocy obywatelom
Ukrainy z Funduszu Pomocy

854 85495 2 480,00

10.
Środki na dofinansowanie pomocy
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy

855 85595 13 672,00
Świadczenia rodzinne w ramach pomocy obywatelom
Ukrainy z Funduszu Pomocy

855 85595 13 672,00

321 908,23 360 880,59

11.
Wpływy związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

900 90019 22 000,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

900 90019 22 000,00

12. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 900 90002 2 612 091,00 Gospodarka odpadami komunalnymi 900 90002 2 778 073,64

13.
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19

853 85395 53 148,46 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 853 85395 53 148,46

53 148,46 53 148,46

3 274 497,11 3 571 089,17

Środki na dofinansowanie pomocy obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw. Wydatki pokryte niewykorzytsanymi środkami pienięznymi, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w
kwocie 38 972,36 zł.

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych- w tym wydatki pokryte niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach
publicznych w kwocie 91 637,06 zł

Gospodarka odpadami komunalnymi - w tym wydatki pokryte niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie
35 017,73 zł.

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finasowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia
2 marca 2020 r.

Ogółem wydatki

Gospodarka odpadami komunalnymi - w tym zwiększone wydatki o kwotę 130 964,91 zł zgodnie z podjętą Uchwałą Nr 355/8/XLVIII/22 z dnia 27 października 2022 r. Wydatki pokryte z
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarownie odpadami komunalnymi, z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami są
niewystarczające    na pokrycie wydatków funkcjonowania systemu.  

Ogółem dochody

Razem Razem

Razem Razem

Uwagi do tabeli:

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki

pomocniczej
Przedsięwzięcia Plan  w zł

600 60016 6050
 opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy

chodnika w pasie drogi gminnej
16 839,59 

750 75023 4110
utrzymanie terenów zielonych, składki na ubezpieczenia

społeczne
  495,90    

750 75023 4170
utrzymanie terenów zielonych  - wynagrodzenia

bezosobowe
  2 900,00    

900 90003 4300 wywóz nieczystości stałych   3 000,00    

900 90004 4210 zakup kosiarki i paliwa   4 104,10    

921 92105 4220 zakup środków żywności   500,00    

921 92105 4300 integracja mieszkanców, zakup usług pozostałych   4 500,00    

  32 339,59    

600 60016 4300 zakup i montaż progów zwalniających   3 500,00    

900 90004 4210 utrzymanie terenów zielonych - zakup materiałów   2 500,00    

921 92105 4300 integracja mieszkanców, zakup usług pozostałych   2 500,00    

921 92109 4210 zakup ławek piknikowych   3 200,00    

921 92109 4300 montaż i zakup huśtawki plac zabaw   8 683,42    

  20 383,42    

600 60016 4210 zakup tabliczek kierunkowych z numerami domów   1 163,63    

600 60016 4300
opracowanie organizacji ruchu, zakup i montaż progów

zwalniających
  4 149,37    

900 90004 4210
zakup paliwa oraz części eksploatacyjnych

utrzymanie zieleni
  1 076,24    

900 90004 4300 koszenie poboczy w sołectwie   6 800,00    

900 90015 6050 opracowanie dokumentacji budowy oświetlenia drogowego   15 687,00    

921 92109 4210   zakup zlewozmywaka i lampy   3 200,00    

  32 076,24    

750 75023 4170 utrzymanie terenów zielonych, wynagrodzenia bezosobowe   2 000,00    

900 90004 4210
utrzymanie terenów zielonych, zakup materiałów             i

wyposażenia
  1 000,00    

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy, zakup 3 szt. kamer, naczyń, mebli    16 386,85    

921 92109 4300 zakup i montaż garażu blaszanego   7 976,50    

921 92109 4360 dostęp do internetu   1 500,00    

  28 863,35    

750 75023 4110
 utrzymanie terenów zielonych, składki na ubezpieczenie

społeczne
  171,00    

750 75023 4170
koszenie i porządkowanie terenów gminnych w Sołectwie

Klików
  2 494,98    

900 90004 4210
zakup materiałów eksploatacyjnych, paliwa oraz
materiałów do wykonania nasadzeń roślinności

w rejonie pomnika i krzyża 
  1 828,02    

921 92109 4210 zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej   1 163,72    

921 92109 4300 zakup i montaż klimatyzatorów   9 406,00    

2 Sołectwo Czyżówek

1

Sołectwo Borowe

3 Sołectwo Czerna

4

5 Sołectwo Klików

Sołectwo Jankowa
Żagańska

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 490/8/LXII/23

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1



  15 063,72    

600 60016 4300
opracowanie organizacji ruchu, zakup i montaż progów

zwalniających
  12 504,00    

900 90003 4300 utrzymanie czystości w miejscach publicznych   8 300,00    

900 90004 4210
zakup paliwa, materiałów eksploatacyjnych oraz kosy

spalinowej - utrzymanie zieleni
  4 569,79    

900 90015 6050
 opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej
oświetlenia ulic, budowa oświetlenia drogowego

  18 696,00    

921 92105 4210 organizacja spotkań integracyjnych - zakup materiałów   100,00    

921 92105 4300 integracja mieszkanców, zakup usług pozostałych   600,00    

  44 769,79    

600 60016 4270 remont dróg gminnych i poboczy    13 062,24    

  13 062,24    

921
92105 4300 organizacja spotkań integracyjnych   2 500,00    

900 90095 6050 zakup i montaż urządzeń na doposażenie placu zabaw   10 562,24    

  13 062,24    

600 60016 4300 zakup i montaż lustra drogowego   800,00    

750 75023 4170
utrzymanie terenów zielonych, wynagrodzenia

bezosobowe 
  2 400,00    

900 90003 4300   utrzymanie czystości w miejscach publicznych   2 500,00    

900 90004 4210          zakup materiałów do utrzymania zieleni   600,49    

921 92105 4210  integracja mieszkańców, zakup materiałów   500,00    

921 92105 4300 integracja mieszkanców, zakup usług pozostałych   4 500,00    

921 92109 4210 wyposażenie świetlicy: zakup stołów i nagłośnienia   9 017,92    

926 92601 4210  zakup ławki na plac zabaw   1 013,08    

  21 331,49    

750 75023 4170 utzymanie terenów zielonych, wynagrodzenia bezosobowe   2 400,00    

900 90004 4210
    utrzymanie terenów zielonych, zakup materiałów i

wyposażenia
  600,02    

921 92105 4300 integracja mieszkanców, zakup usług pozostałych   2 379,72    

921 92109 6050 wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej   10 000,00    

  15 379,74    

  236 331,82    Ogółem

Sołectwo Kowalice7

8 Sołectwo Wilkowisko

9

10 Sołectwo Żaganiec

Sołectwo Szczepanów

6
Sołectwo Konin

Żagański

5 Sołectwo Klików

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Iłowa, dokonuje się zmiany planu dochodów zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do Uchwały, zwiększono dochody o kwotę 19 254,46 zł.  
 
Dział 010 zmniejszono dochody z tyt. środków na dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład zadania 
budowa sieci wodociągowej w miejscowości Klików w kwocie -2 726 500,00 zł; 
Dział 600 zwiększono dochody z tyt. środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3 209 066,70 zł; 
Dział 756 zwiększono dochody z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości w kwocie 206 248,01 zł; 
Dział 801 zwiększono dochody z wpływów z najmu i dzierżawy, z rozliczeń z lat ubiegłych, z różnych dochodów, 
opłat za wyżywienie i korzystania z wychowania przedszkolnego w łącznej kwocie 8 611,00 zł; 
Dział 853 zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 123,46 zł; 
Dział 855 zwiększono dochody ze środków z Funduszu Pracy w kwocie 4 000,00 zł; 
Dział 900 zmniejszono dochody z tyt. środków z NFOSIGW w kwocie -682 294,71 zł; 

 
Jednocześnie, dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały, 

zwiększono wydatki o kwotę 19 254,46 zł.  
 
Dział 010 zwiększono wydatki bieżące na melioracje i izby rolnicze w łącznej kwocie 10 600,00 zł; 
Dział 710 zwiększono wydatki bieżące na działalność usługową w kwocie 6 000,00 zł; 
Dział 754 zwiększono wydatki bieżące na ochotnicze straże pożarne w kwocie 1 000,00 zł; 
Dział 801 zwiększono wydatki bieżące na oświatę w łącznej kwocie 6 846,00zł; 
Dział 853 zwiększono wydatki na zadania w zakresie polityki społecznej w ramach Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w kwocie 123,46 zł; 
Dział 855 zwieszono wydatki bieżące na rodzinę o kwotę 4 000,00 zł: 
Dział 900 zmniejszono wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w łącznej kwocie -16 000,00 zł; 
Dział 926 zwiększono wydatki na obiekty sportowe w kwocie 6 685,00 zł. 
 
 

W wyniku dokonanych zmian w uchwale budżetowej, ustala się plan dochodów w kwocie 58 502 922,38 
zł, plan wydatków w kwocie 72 015 227,39 zł. Wynik budżetu pozostaje bez zmian. 
 

Id: 0448922E-7098-49D4-A698-E009BA0184AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 490/8/LXII/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 6


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2023-12-21T09:18:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




